

Planum A/S

Syrenvænget 36

8362 Hørning

CVR-nr. 34 07 64 56

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/06 2018

Simon Schøler Steffensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Planum A/S
Syrenvænget 36
8362 Hørning

CVR-nr.: 34 07 64 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 6. december 2011
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemsted: Skanderborg

Bestyrelse

Søren Christensen Volder, formand
Simon Schøler Steffensen
Maria Steffensen

Direktion

Simon Schøler Steffensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Adelgade 119
8660 Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og håndværksmæssig virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 262.556, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.069.729.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og skal ses i sammenhæng med tab ved afvikling af selskabets hididige aktiviteter samt nedskrivninger af tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres gennem positiv drift de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.034.402	2.615.525
Personaleomkostninger	3	<u>(8.352)</u>	<u>(2.293.430)</u>
Resultat før finansielle poster		1.026.050	322.095
Finansielle indtægter	4	1.367	32.676
Finansielle omkostninger	5	<u>(596.700)</u>	<u>(1.153.109)</u>
Resultat før skat		430.717	(798.338)
Skat af årets resultat	6	<u>(168.161)</u>	<u>(10.171)</u>
Årets resultat		<u>262.556</u>	<u>(808.509)</u>
Overført resultat		<u>262.556</u>	<u>(808.509)</u>
		<u>262.556</u>	<u>(808.509)</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		484.532	1.642.486
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	3.176
Andre tilgodehavender		80.055	79.314
Tilgodehavender		<u>564.587</u>	<u>1.724.976</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>30.624</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>564.587</u>	<u>1.755.600</u>
Aktiver i alt		<u>564.587</u>	<u>1.755.600</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		(1.569.729)	(1.832.285)
Egenkapital	8	(1.069.729)	(1.332.285)
Hensættelse til udskudt skat	9	0	10.171
Hensatte forpligtelser i alt		0	10.171
Kreditinstitutter		23.456	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	701.788
Skyldigt sambeskatningsbidrag		178.332	0
Anden gæld		1.432.528	2.375.926
Kortfristede gældsforpligtelser		1.634.316	3.077.714
Gældsforpligtelser i alt		1.634.316	3.077.714
Passiver i alt		564.587	1.755.600
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Særlige poster	10		
Eventualposter m.v.	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	(1.832.285)	(1.332.285)
Årets resultat	0	262.556	262.556
Egenkapital 31. december 2017	500.000	(1.569.729)	(1.069.729)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har sammen med moderselskabet Schøler Steffersen Holding ApS og søsterselskabet Schøler Ejendomsselskab ApS fået tilsagn om tilstrækkelige kreditfaciliteter for de planlagte aktiviteter det kommende år, herunder tilsagn fra kapitalejer.

De indbyrdes kautionsforhold i koncernen medfører, at den fortsatte drift er afhængig af, at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed for koncernen som helhed.

Der forventes et positivt resultat for 2018 baseret på de nuværende tilsagn om opretholdelse af kreditfaciliteterne, herunder tilsagn fra kapitalejer.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Årets resultat er væsentligt påvirket af usikkerhed om opgørelse af afståelsesvederlag ved overdragelse af aktivitet samt indregning og måling af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, goodwill og gæld til køber af selskabets aktivitet.

Pr. 31. december 2017 er der opgjort en forventet goodwill og bonus for 2017 på 1.307 t.kr. i forbindelse med afståelse af aktivitet, der er modregnet i gæld til køber.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	1.906.702
Pensioner	0	161.178
Andre omkostninger til social sikring	0	138.077
Andre personaleomkostninger	8.352	87.473
	<u>8.352</u>	<u>2.293.430</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>7</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32.600
Andre finansielle indtægter	<u>1.367</u>	<u>76</u>
	<u>1.367</u>	<u>32.676</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	330.747	939.700
Andre finansielle omkostninger	<u>265.953</u>	<u>213.409</u>
	<u>596.700</u>	<u>1.153.109</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(10.171)	10.171
Sambeskatningsbidrag	<u>178.332</u>	<u>0</u>
	<u>168.161</u>	<u>10.171</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	0	13.994.902
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>0</u>	<u>(13.991.726)</u>
	<u>0</u>	<u>3.176</u>
8 Egenkapital		

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	0	10.171
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>0</u>	<u>10.171</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	379.051
Skattemæssigt underskud	0	(368.880)
	<u>0</u>	<u>10.171</u>

10 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. afhændelsesgevinster/-tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktter.

Bruttoresultatet, som er indregnet i resultatopgørelsens poster på side 10, er i 2017 påvirket positivt af goodwill/overskudsdeling fra salg af hidtidige aktiviteter med 1.307 t.kr.

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Schøler Steffensen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties